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Vaalimainostelineiden pystyttäminen vaalien alla on vakiintuneesti katsottu kuuluvan kunnan 
yleistoimivaltaan. Se on toimintaa, jota kunta voi halutessaan harjoittaa. Sen sijaan telineisiin 
asennettavien ehdokasjulisteiden asentaminen, ylläpito ja poistaminen voidaan tulkita kunnalle 
kuulumattomaksi erillispalveluksi, jonka aiheuttamista kuluista kunnan on oikeus periä puolueilta ja 
valitsijamiesyhdistyksiltä erillinen palvelumaksu. Maksun suuruudeksi esitetään 750 euroa.  
 
Kunnilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta vaalimainonnan järjestämiseen, mutta kaupungit ovat 
perinteisesti tarjonneet puolueille ja valitsijayhdistyksille mahdollisuuden ehdokasjulisteiden 
esillepanoon niille varatuissa telineissä. Vaalimainospaikkojen ylläpidon laatu ja maksullisuus vaihtelevat 
kunnittain. 
 
Katujen ja puistojen palvelualue esittää viherkunnossapidon erillispalveluna suorittamasta kaupungin 
pystyttämiin vaalimainostelineisiin asennettavien ehdokasjulisteiden paikalleen asettamisesta, 
ylläpidosta sekä poistamisesta perittäväksi vaalikohtainen yhteensä 750 euron suuruista palvelumaksua 
(alv 0 %), johon lisätään laskutuksen yhteydessä arvonlisävero. Kertamaksuna perittävällä 
palvelumaksun tavoitteena on kattaa edellä mainituista tehtävistä kaupungille syntyviä todellisia kuluja 
siten, ettei em. palvelusta pääse muodostumaan vaali- ja puoluerahoituslakien kieltämää tukea 
puolueille tai ehdokkaille.  Palvelumaksu perittäisiin vain niiltä puolueilta ja valitsijayhdistyksiltä, jotka 
haluavat Vantaan kaupungin huolehtivan telineisiin asennettavien ehdokasjulisteiden asentamisesta, 
ylläpidosta ja poistamisesta. Halutessaan puolueet ja valitsijayhdistykset voivat huolehtia kyseisistä 
tehtävistä myös itsenäisesti, jolloin em. palvelumaksua ei veloitettaisi. 
 
Toimivalta 
Vantaan kaupungin hallintosäännön 9 luvun 4 §:n kohdan 8 mukaisesti kaupunkitilalautakunta 
tehtäväalueellaan päättää kaupungin ulkopuolelle tarjottavien palveluiden ja tuotteiden periaatteista ja 
hinnoitteluperusteista. 

Kaupunkitilalautakunta 11.12.2024 § 24

Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään 

a) asettaa vaalimainostelineisiin asennettavien ehdokasjulisteiden paikalleen asettamisesta, 
ylläpidosta sekä poistamisesta erillispalveluna yhteensä 750 euron suuruinen palvelumaksu (alv 0 
%) 1.1.2025 alkaen, ja

b) todeta, että palvelumaksu peritään vain niiltä puolueilta ja valitsijayhdistyksiltä, jotka haluavat 
Vantaan kaupungin huolehtivan päätöskohdassa a mainituista palveluista. 

Käsittely:
Asian käsittelyn aikana kaupunkitilalautakunnan varapuheenjohtaja Otso Kivimäki esitti 
kaupunkitilalautakunnan jäsen Heidi Hummastenniemen kannattamana kaupungininsinöörin esityksen 
hylkäämistä. 



Kaupunkitilalautakunnan jäsenet Minna Heikkinen, Janne Hartikainen ja Antti Lind kannattivat 
kaupungininsinöörin pohjaesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat kaupungininsinöörin pohjaesitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat hylkäysesitystä, 
äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 3 jaa-ääntä (Hartikainen, Heikkinen, Lind) ja 12 ei-ääntä (Huhta, 
Hummastenniemi, Huuskonen, Hynninen, Kivimäki, Liutu, Mölsä, Oja, Pajunen, Puha, Vanhanen, 
Villagracia-Pasquariello). Puheenjohtaja totesi hylkäysesityksen tulleen hyväksytyksi.

Päätös:
Hylättiin kaupungininsinöörin esitys.

Merkittiin, että kaupungininsinööri Henry Westlin jätti asiaan eriävän mielipiteen.

Täytäntöönpano: Katujen ja puistojen palvelualue 

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus kaupunkitilalautakunnalle 

Lisätiedot:
kaupungininsinööri Henry Westlin, puh.  0400 417 436 
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi) 


